GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_Iagro\Edital025_Iagro2013.doc - 1/3

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

EDITAL n. 25/2014 - SAD/SEPROTUR/IAGRO

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO EM CARGO

DA CARREIRA FISCALIZAÇÃO E DEFESA SANITÁRIA DO QUADRO

PERMANENTE DE PESSOAL DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA

ANIMAL E VEGETAL (IAGRO)

As SECRETÁRIAS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e de

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, DA PRODUÇÃO, DA INDÚSTRIA, DO

COMÉRCIO E DO TURISMO e a DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA

ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL, no uso de suas atribuições

legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2013 - SAD/SEPROTUR/IAGRO, e o disposto

na Lei Federal n. 9.504, de 30 de setembro de 1997, bem como o contido no ofício

OF/PGE/CJUR-SAD/N°015/2014, tornam público, para conhecimento dos interessados, o

Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos - SAD/SEPROTUR/IAGRO/2013, dos

candidadatos relacionados no Anexo I a este Edital, em ordem decrescente de pontuação, por

cargo/habilitação, na condição sub judice e em cumprimento a decisões judiciais, sendo que no

Anexo II consta o candidato que se declarou negro no ato da inscrição.

CAMPO GRANDE-MS, 29 DE AGOSTO DE 2014.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

PAULO ENGEL

Secretária de Estado de Desenvolvimento Agrário, da

Produção, da Indústria, do Comércio e do Turismo

MARIA CRISTINA GALVÃO ROSA CARRIJO

Diretora-Presidente da Agência Estadual de

Defesa Sanitária Animal e Vegetal

Homologo,

ANDRÉ PUCCINELLI

Governador do Estado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_Iagro\Edital025_Iagro2013.doc - 2/3

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

ANEXO I AO EDITAL n. 25/2014 - SAD/SEPROTUR/IAGRO
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO EM CARGO DA

CARREIRA FISCALIZAÇÃO E DEFESA SANITÁRIA DO QUADRO PERMANENTE DE

PESSOAL DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL

(IAGRO)

CUMPRIMENTO A DECISÕES JUDICIAIS

Cargo: FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - ENGENHARIA AGRONÔMICA

Inscrição Nome Pontuação

041263122489 FILIPE PORTOCARRERO PETELINKAR 61

041263056636 ANNY KAROLYNE DOS SANTOS NONATO 54

041263095474 CARLOS APARECIDO FERREIRA BARBOSA (SUB JUDICE) 47

Cargo: FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - MEDICINA VETERINÁRIA

Inscrição Nome Pontuação

041262123690 ANDRESSA ROSSETTO (SUB JUDICE) 65

041262124635 CAROLINA DE BARROS LIMA SANT ANA 60,5

041262124363 LUANA LIMA ALMEIDA (SUB JUDICE) 59,5

041262123963 RICARDO MARQUES LEITE (SUB JUDICE) 53,5

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_Iagro\Edital025_Iagro2013.doc - 3/3

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

ANEXO II AO EDITAL n. 25/2014 - SAD/SEPROTUR/IAGRO
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO EM CARGO DA

CARREIRA FISCALIZAÇÃO E DEFESA SANITÁRIA DO QUADRO PERMANENTE DE

PESSOAL DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL

(IAGRO)

CANDIDATO QUE SE DECLAROU NEGRO NO ATO DA INSCRIÇÃO

Cargo: FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - MEDICINA VETERINÁRIA

Inscrição Nome Pontuação

041262124570 EVERSON SANTUSSI 51